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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 21. august stillet mig følgende 

spørgsmål 486 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Rasmus Helveg Petersen (RV). 

 

Spørgsmål 486 

Kan ministeren be- eller afkræfte, at der sker overkompensation under den eksi-

sterende ordning for støtte til produktion af biogas? Ministeren bedes desuden 

redegøre for, hvordan denne vurdering foretages, herunder hvordan biogaspro-

ducenternes indtægter fra salg af biogasoprindelsesgarantier (tidligere biogas-

certifikater) indgår. Ministeren bedes endvidere oplyse, hvor ofte denne vurde-

ring foretages, og hvad der skal til, for at der er tale om overkompensation af bi-

onaturgasproducenter, f.eks. en bestemt grænseværdi m.v. 

 

Svar 

Energistyrelsen foretager overkompensationsvurderinger for at sikre, at de eksi-

sterende støtteordninger til biogas ikke giver anledning til overkompensation i 

henhold til statsstøttegodkendelserne. Overkompensationsvurderinger efter den 

nye metode foretages på ordningsniveau og på baggrund af gennemsnittet for 

treårige perioder, jf. vedlagte notat. Den første overkompensationsvurdering ef-

ter den nye metode vil blive foretaget for perioden 2018-2020, og KEF-udvalget 

vil blive orienteret om resultaterne heraf. 

 

For en redegørelse af, hvordan metoden foretages, vil jeg henvise til vedlagte 

notat om ny metode til overkompensationsvurdering af støtteordninger til biogas. 

Her fremgår det, at man anvender et antal repræsentative støttemodtageres 

årsregnskaber som datagrundlag til at beregne en estimeret markedspris for 

biogas. Denne pris danner grundlag for efterfølgende vurdering af meromkost-

ningerne ved at anvende biogas i stedet for naturgas, og meromkostningen af-

spejler det støtteberettigede beløb. Hvis støttesatserne er højere end det støtte-

berettigede beløb, er der tale om overkompensation, og i så fald skal støtten i 

henhold til statsstøttereglerne nedsættes. 

 

Mht. indtægten fra biogasoprindelsesgarantier lægges det til grund, at virksom-

hedernes samlede indtægter, herunder fra oprindelsesgarantier, indgår i deres 

samlede bruttofortjeneste i deres årsregnskaber. Bruttofortjenesten skal i års-

regnskabet ikke være opdelt i særskilte indtægtsposter, og det er derfor ikke 
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muligt at se eventuelle indtægter fra salg af oprindelsesgarantier særskilt i regn-

skabet. Hvis indtægter fra oprindelsesgarantier stiger for tilstrækkelig mange 

støttemodtagere, således at biogasproducenternes samlede indtægter er højere 

end deres omkostninger i gennemsnit over en treårig periode, så vil der være 

overkompensation på den pågældende støtteordning, og støtten skal nedsættes 

fremadrettet. 

 

Med venlig hilsen 

 

Dan Jørgensen 


